Rio de Janeiro, em 29 de março de 2017

Curso de Especialização em Gestão da Saúde da

Pessoa Idosa

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS - RETIFICAÇÃO

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz ENSP/Fiocruz e a

Coordenação de Saúde da Pessoa Idosa (COSAPI) do Departamento de Ações Programáticas

Estratégicas/DAPES da Secretaria de Atenção à Saúde/SAS, do Ministério da Saúde (MS), tornam

pública, por meio deste instrumento de divulgação, uma retificação nas regras de participação

no processo seletivo para seleção de candidatos às vagas de alunos referente a “03/2017 - Edital

para seleção de Alunos”, publicado em 28 de março de 2017 no Portal www.ead.fiocruz.br/editais,

do Curso de Especialização em Gestão da Saúde da Pessoa Idosa, na modalidade a distância.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, a conveniência

e a oportunidade, resolve promover a seguinte retificação:

No item 3 – REGIME E DURAÇÃO DO CURSO, em “OBSERVAÇÕES”, onde se lê:

OBSERVAÇÕES:

 A data de realização das 24 (quarenta) horas presenciais, distribuídas em 3 dias

consecutivos, destinadas à defesa do Trabalho de Conclusão do Curso (TCC) e à avaliação

presencial, tem previsão de ocorrer ao final do curso e será oportunamente informada

no Portal EAD: www.ead.fiocruz.br;

Leia-se:

OBSERVAÇÕES:

 A data de realização das 24 (vinte e quatro) horas presenciais, distribuídas em 3 dias

consecutivos, destinadas à defesa do Trabalho de Conclusão do Curso (TCC) e à avaliação

presencial, tem previsão de ocorrer ao final do curso e será oportunamente informada

no Portal EAD: www.ead.fiocruz.br;

Todas as demais condições estabelecidas no edital ficam ratificadas.

Coordenação do Curso de Especialização em Gestão da Saúde da

Pessoa Idosa

http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital2213v3.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital2213v3.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/
http://www.ead.fiocruz.br/